
Департамент образования комитета по социальной политике и культуре
администрации г.Иркутска

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 11 с углублённым изучением отдельных предметов г. Иркутска

(МОУ СОШ № 11 с углублённым изучением отдельных предметов г. Иркутска)

ПРИКАЗ

от 9 января 2019 г. №

«О внедрении в ОУ использования 
рейтинговой системы оценивания 
результатов успеваемости 
обучающихся»

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов 
управления школой, планирования и организации учебного процесса на основе 
внедрения информационных технологий, на основании ФЗ «Об образовании в 
РФ» от 29.12.2012 года N 273-ФЗ, Распоряжения Правительства России от 
17.12.2009 г. № 1993 -  р, Приказа Минобрнауки России от 09.01.2014 N 2 «Об 
утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ», 
Устава ОУ, а также ориентируясь на социальный запрос семьи и общества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать экспериментальное внедрение рейтинговой системы оценивания
результатов успеваемости обучающихся в электронном журнале 09.01.2019 
года на базе МБОУ г. Иркутска СОШ №11;

2. Назначить ответственным за реализацию деятельности по апробации
рейтинговой системы оценивания результатов успеваемости обучающихся в 
электронном журнале заместителя директора по УВР Третьякову А.М.;

3. Составить план работы по внедрению электронного журнала в деятельность
ОУ на 2018-2019 учебный год (2 полугодие);

4. Разработать и создать необходимую нормативную базу, регламентирующую
внедрение рейтинговой системы оценивания результатов успеваемости 
обучающихся;

Контроль^агйсполнедием данного приказа оставляю за собой.

Директо Т.П.Свидина


